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Som ung prest valgte jeg engang 
bort Deilig er jorden på den store 
juledagsgudstjenesten i Flakstad  
kirke. Det var mildt sagt ikke popu-
lært, og den eneste gang jeg har fått 
et ganske skarpt brev om salmevalg. 
Denne hendelsen er en av mange 
som har vist for meg hvor viktig  
Deilig er jorden er for mange  
mennesker. Salmen brukes ikke bare 
i jula. Noen ønsker å ha den i begrav- 
elser, og noen i vielser. Det virker 
som om denne salmen treffer noe i 
oss, en stemning, en lengsel, ord til 
en tro som det ikke bestandig er så 
enkle ord for. Salmen er skrevet av 
Bernhard Severin Ingemann i 1850.

Allerede rett etter at den var skrevet  
kom protestene: Hvordan kunne 
det være mulig å synge at jorden 
var deilig? Ingemann selv hadde 
opplevd verdens problemer meget 
sterkt i sitt eget liv. Før han var 20 år 
var begge foreldrene og tre av hans 
brødre døde. Krig og uro preget 
hele Europa. 

Jeg har alltid tenkt på salmen Dei-
lig er jorden utfra to perspektiv. Det 
første er at dette er en protestsang. 

Fra min ungdom er jeg godt kjent 
med protestviser. Det er sanger vi 
sang for å tilkjennegi urettferdighet 
vi ville arbeide mot, fellesskap vi ville 
tilhøre. Når vi synger denne salmen  
protesterer vi mot alt som ikke gjør 
jorden til et deilig sted, vi sier så høyt 
vi kan at vi vil være med i kampen for 
at salmens tekst skal virkeliggjøres. 
Ja, vi vet om både rasisme, urettfer-
dighet, overgrep, vold og ondskap. 
Vi vet at jorda selv er i fare, at vi er 
med på å ødelegge den jorda som 
var vakker og god og fruktbar. Men 
det er nettopp i visshet og fortvil- 
else om alt dette at vi synger  
protestsalmen Deilig er jorden. Som 
kristne er vi satt inn i kampen for 
mennesket og for jorda, og vi viser 
med å synge dette at vi ikke gir opp.  

Og likevel, kanskje kan denne jule-
salmen trenge gjennom og gi et  
annet budskap. Kanskje kan den 
oppleves som en kampsang i felles-
skap når vi syngende går rundt et 
juletre på et julepyntet torg en eller 
annen gang i adventstida. Der kan 
det jo hende at vi plutselig går ved 
siden av en vi slett ikke kjenner, en 
fra et annet land og kultur, en som  

lever et litt slitent liv, en som plutselig 
er der i fellesskapet. Og da kan det 
hende at strofen i julesangen som 
handler om fellesskapet gjennom  
alle tider får et sterkere og aktuelt 
innhold:  
Tider skal komme, tider skal henrulle 
slekt skal følge slekters gang.
Vi er et felles pilegrimstog gjennom 
tiden. Denne salmen vil minne oss 
på det. 
 
Salmens andre perspektiv er at jorden  
er deilig fordi Gud er kommet hit. 
Det synger vi om i siste verset: Oss 
er en evig frelser født. Håpet om 
at jorden skal vær et godt sted for 
alle har en evig forankring hos Gud. 
Gud som er kommet for å være i vår  
verden, være der vi mennesker er. 
Det var det som skjedde den første 
julenatt da Jesus ble født. Historien 
om Jesu fødsel er historien om at 
Gud er i den minste av oss: Gud er 
i barnet Jesus i krybben, Gud er i 
flyktningen Jesus da de må dra i hui 
og hast til Egypt fordi Herodes står 
dem etter livet; Gud er i den døende 
Jesus på korset. Gud er i vår verden.  

Julens budskap, midt i alt det para-
doksale som fyller vår materialistiske 
julefeiring, er at det finnes en Gud, 
det finnes en kjærlighet som er midt i 
denne vanskelige verden, det finnes  
et håp om felleskap og glede. Det 
finnes en deilig jord. Måtte julen i 
år gi oss et glimt av dette, og måtte 
julen i år gi oss nye krefter til aldri å 
gi opp kampen for at dette skal bli 
virkeliggjort her og nå. 

For et barn er oss født, en sønn er 
oss gitt. Herreveldet er lagt på hans 
skulder. Han har fått navnet Under-
full rådgiver, Veldig Gud, Evig Far og 
Fredsfyrste. Jesaja 9.6.

Velsignet jul!

Med vennlig hilsen
Ann- Helen Fjeldstad Jusnes, 
biskop i Sør Hålogaland

Biskopens juleandakt

Deilig er jorden?

Astronauten Bill Anders tok dette bildet fra romsonden Apollo 8 den 24. desember 
1968 og sa etterpå: - Vi reiste denne lange veien for å oppdage Månen. Men det vi 
virkelig gjorde, var å oppdage Jorda.



Nytt bårehus
Etter en lang ventetid og flere utsettelser, er det nye 
bårehuset på Rognan rett rundt hjørnet. En som er 
glad for dette, er ordføreren i Saltdal, Rune Berg.  
– Det har vært en lang og tidvis kronglete vei. Men jeg 
er veldig glad for at bårehuset nå kommer på plass. 
Det er nærmest uverdige forhold i det gamle båre- 
huset, og til slutt ble det bred politisk enighet om 
at vi måtte prioritere å få bygget et nytt bårehus. Til  
neste år får vi et nytt og topp moderne bygg som også  
inneholder et livssynsnøytralt seremonirom.

Bygget blir plassert noen få meter sør for dagens  
bårehus. Prosjektingeniør i Saltdal kommune, Karianne  
Laksosnes, forteller: - Entreprenøren, Moldjord bygg og 
anlegg, planlegger å gå i gang med prosjektet i løpet 
av desember med rigging og grunnarbeider. Det gamle 
bårehuset skal rives og fjernes. Hun forteller videre at 
totalkostnaden for bårehuset ligger på ca. 6,3 millioner 
kroner. Bygget skal være ferdig og klart til bruk innen 
november 2019. 

Bårehuset føres opp i to etasjer og det skal ivareta  
flere funksjoner. I tillegg til å inneholde kjøle-, stelle- og 

visningsrom i første etasje, blir det i samme etasje et 
livssynsnøytralt seremonirom.

Kirkeverge i Saltdal, Kurt Berg, mener det nye bygget 
vil innebære et framskritt: - I kjelleren blir det garasje 
og lager til maskiner og utstyr. 
For kirkegårdsdriften vil dette 
bety mye bedre forhold med 
større plass. Det er en stor for-
del at maskiner og utstyr kan 
lagres inne, i stedet for å stå 
ute hele året.

Redaktøren har ordet
- Når vi er på besøk hos svigermor, 
er vi på visitt. Når svigermor er på 
besøk hos oss, er det visitas!

Det var prost Gunnar Bråthen som 
med disse ordene forsøkte å få  
tilhørerne til å forstå at det kan 
være alvor når det er bispevisitas i 
prestegjeldet! Svigermor har nok et 
blandet omdømme i folkesjela. Hun 
kan utøve en sterk kontrollfunksjon, 
og beskyldes ofte for å ta side i det 
som måtte oppstå av ekteskapelige 
konflikter.

Nå har jeg ikke særlig kjennskap til 
hvordan Bråthens svigermor opp-
trer, men det er sannelig mange 

svigermødre som utøver sin rolle 
med kjærlighet, innsikt og omsorg. 
Det gjorde ihvertfall biskop Ann  
Helen Fjeldstad Jusnes da hun 
var på bispevisitas i Saltdal 22. til  
28. oktober. Biskopens visitasfore-
drag er en uvanlig grundig analyse 
av kirkes situasjon i Saltdal i dag. 
Med sine 9 helt konkrete opp- 
følgingspunkter er det en kilde til 
støtte, inspirasjon og veiledning for 
menighetene og de ansatte. Menig- 
hetsrådet har allerede tatt opp  
biskopens utfordring i sine møter. 

Nå er det advent, snart er det jul: 
Den feirer vi til minne om en annen 
visitas – nemlig da Jesus gjestet  

menneskene her på jorden. Han 
gjorde det også med kjærlighet – 
han ga seg selv. God jul!

Kjell Gunnar Skodvin
redaktør

Bårehus – fasade mot nord. Opphavsrett: Gnist Arkitekt AS.

Sola går ned over det gamle bårehuset ved Saltdal kirke.

Ordfører Rune Berg ser fram til at 
det nye bårehuset kan realiseres. 
Foto: Sverre Breivik. 
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Biskopen gledet seg over trosopplæringstiltakene som  
gjennomføres – her barnekor på Saltdal menighetssenter. Hun 
pekte på at det er både utfordringer og muligheter når det 
gjelder å inkludere ungdommen i menighetenes arbeid.

Glimt fra bispevisitasen i oktober
Foto: Torkel Irgens og Kjell Gunnar Skodvin

Biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes besøkte Saltdal fra 
22. til 28. oktober. Gjennom et rikholdig program fikk 
biskopen møte kirke og hverdagsliv i Saltdal. I sitt visi-
tasforedrag sa biskopen: - Vi har møtt stor gjestfrihet og 
interesse! Ikke minst har vi møtt stolthet og glede ved 

å bo nettopp her, og mulighetene som mange vil bruke 
for å skape et godt samfunn. Kirka har med de livene 
folk lever å gjøre, derfor er arbeidsliv, kultur og natur 
viktig på en visitas. Noen av bildetekstene har vi knyttet 
til biskopens visitasforedrag, som ligger åpent tilgjen-
gelig på hjemmesiden til Sør-Hålogaland bispedømme 
> Aktuelt > Visitas Saltdal 2018. 

Biskopen besøkte den høyteknologiske kabelfabrikken til 
Nexans Norway AS. Med 230 ansatte er dette en hjørnesteins-
bedrift i kommunen. Fra venstre biskop Ann-Helen Fjeldstad 
Jusnes, HR sjef Trine Stenvold, sokneprest Guri-Lise Stavrum, 
prost Gunnar Bråthen, sokneprest Vidar Pettersen. 

Biskopen har merket seg at Saltdal kommune har dårlig øko-
nomi. Hun er likevel glad for at Saltdal kommune har prioritert 
kirken slik de hittil har gjort, og at kommunenes ledelse synes 
å se at kirken er en viktig faktor i Saltdalsamfunnet. Hun ut-
fordret til å utarffbeidet en plan for samarbeidet med Saltdal 
kommune, der det fastsettes samarbeidsmøter hvor mer enn 
økonomien diskuteres. Fra venstre sokneprest Vidar Søyland 
Pettersen, kirkeverge Kurt Berg, rådmann Ronny Seljeseth,  
biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes, ordfører Rune Berg, 
prost Gunnar Bråthen, sokneprest Guri-Lise Stavrum, Roger  
Johansen og Johanne Aardal i kirkelig fellesråd. 

Finn Rønnebu ved Blodveimuseet fortalte historien om tuse-
ner av østeuropeiske krigsfanger som ble sendt til Saltdal for 
å for å bygge vei og jernbane. De slet under umenneskelige  
forhold. Mange vendte aldri tilbake.
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På Vensmoen fortalte Arne Arnesen historien om «omsorgs-
kommunen» Saltdal: for tuberkulosesyke fra 1917, og for  
psykisk utviklingshemmede fra 1966. 

Rognan frikirke er den lutherske «søstermenigheten» til Den 
norske kirke i Saltdal. Biskopen utfordret til å arbeide mer 
med informasjonsflyt mellom frikirken og Den norske kirke når 
det gjelder arrangementer. Pastor Trond Vege (til venstre) og  
eldste Ole Stormo (nr. 2 fra høyre) tok imot biskopen og  
hennes prestekolleger. 

Øvre Saltdal kirke er som et lite smykke, mente biskopen da 
hun deltok på kveldsgudstjeneste der. Hun lot seg begeistre 
av Dagfinn Werenskiolds altertavle, med livets tre og livets kors 
midt i verden, engler fra himmelen og mennesker fra jorden. 
Biskopen mente at Øvre Saltdal kirke kan utnyttes mer – både 
i skolens undervisning og i turistvirksomhet.

Siste dag var det visitasgudstjeneste i Saltdal kirke. Foran 
fra venstre: Biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes, sokneprest 
Guri-Lise Stavrum. Bak fra venstre: Prost Gunnar Bråthen,  
sokneprest Vidar Søyland Pettersen.
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INDRE SALTEN
BEGRAVELSESBYRÅ

Indre Salten Begravelsesbyrå

I kontorfellesskap med:

Koloritt Marmorbrudd AS

Leivset, 8211 Fauske

756 45 371

post@indresaltenbyra.no

www.indresaltenbyra.no

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 10.00 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 



7SALTDAL MENIGHETSBLAD Nº 4 - 2018

Saltdal  

18.09:	 Ingrid Leonore Kristensen, 
	 f. 1923, Drageid
01.10:	Arild Sandberg, f.1943, Gildeskål
	 Walborg Therese Kristiansen, 
	 f. 1930, Rognan
23.10:  Marit Elisabeth Eriksen, 
	 f. 1945, Rognan
31.10:  Anna Jensen, f. 1923, Bodø

Øvre Saltdal
21.09:	Egil Jomar Aronsen,
	 f. 1934, Junkerdal

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% rabatt ved flere innrykk, 
15% ved helår. Priser ekskl. mva.
Kontakt Kurt Berg, Kirkekontoret, 75 69 14 22, 
e-post kirkevergen@saltdalkirken.no

ANNONSEPRISER 

1/2 s 	 1/4 s	 1/8 s
kr 2375,-	 kr 1375,-	 kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Saltdal 
30.09:	 Sigrid Røli Eliassen
	 Victor Pedersen Greaker
	 Ludvig Grønnum-Blomberg
	 Linus Krisander Fridtjofsen Karlsen
14.10:	 Synne Trana Borkamo
	 Petter Larsen
	 Brage Øksheim Nystad
11.11:	 Bernhard Olander Westgård Schjem
18.11:	 Alexander Furnes
	 Ole Wilhelm Harboe Hoff
	 Joakim Lines  

Øvre Saltdal  
23.09:	 Inger Lena Alm Henningsen
25.11:	 Ludvik Nikola Nilsen

Bladet utgis av Saltdal og Øvre 
Saltdal menigheter, kommer ut 
med fire nummer i året og 
sendes samtlige husstander i 
Saltdal. Utenbygdsboende kan 
bestille bladet på ovennevnte 
adresse.

Frivillig abonnement: kr 200,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739

Redaksjonen:
Harry Edvardsen
Åge Jørgen Strand 
Karina Halvorsen

Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Takk for 
gaver!

Den norske kirke har store 
oppgaver som skal utføres 
og utfordringer som skal 
håndteres. Noen av disse 
oppgavene og utfordringene  
kunne ikke vært utført og 
håndtert uten frivillige bidrag 
fra folk i bygda. Det være seg 
inntekter fra ofringer, over-
skudd fra loddsalg, inntekter 
fra julemesser eller rene gaver 
fra private og bedrifter, store 
som små.

Den norske kirke i Saltdal vil 
med dette rette en stor takk 
til alle som har gitt sitt bidrag, 
både store og små, som har 
kommet inn i løpet av 2018. 
Menighetssenteret, Kirkestua,  
Menighetsbladet, flygel, kor 
og organisasjoner utenfor kir-
ken har nytt godt av bygdefol-
kets og bedriftenes omtanke  
for kirken, velvillighet og gi-
verglede. Vi vil også takke for 
alle offergaver, som går til å 
støtte arbeid også utenfor 
kirken.
 

Kirkeverge Kurt Berg

SALTDAL OG 
ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: 
man - ons kl 10.00 - 15.00, 

tors kl 12.00 - 15.00, 
Fredag, lørdag, søndag: 

stengt.
Telefon 75 69 14 22

Besøksadr.:
Ringvn. 2 (v/Saltdal kirke)

Postadr.:
Pb. 117, 8251 Rognan

e-post: post@saltdalkirken.no
www.saltdalkirken.no

Julemesser
Lørdag 24. november var det godt besøkte julemesser både i Øvre Saltdal 
kirkestue og i Saltdal menighetssenter. Knøttekoret var blant dem som 
bidro til en fin dag på Saltdal menighetssenter, hvor det i år ble avholdt 
julemesse for 29. gang. Julemessa på Menighetssenteret innbrakte like 
i overkant av kr. 79 000,-, og julemessa i Kirkestua innbrakte like over  
kr. 31 000,-.



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
24. desember 2018 – 31. mars 2019

Med forbehold om endringer. Se avisen og www.saltdalkirken.no

Saltdal kirke

24. desember (Julaften)
Kl. 13: Familiegudstjeneste. 
Offer.

26. desember (2. juledag)
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste. 
Offer.

6. januar  
(Kristi Åpenbaringsdag)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

20. januar  
(3.s.i åpenbaringstiden)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

24. januar (Tors. e. 3.s. i  
åpenbaringstiden)
Kl. 17: Tårnagentgudstjeneste.

3. februar  
(5.s. i åpenbaringstiden)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.  
Markering av samefolkets dag.

17. februar (Såmannssøndag)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

3. mars (Fastelavnssøndag)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

17. mars (2.s. i fastetiden)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

24. desember (Julaften)
Kl. 15: Familiegudstjeneste. 
Offer.

25. desember (Juledag)
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste. 
Offer.

30. desember 
(Romjulssøndag)
Kl. 11 Gudstjeneste. Offer.

1. januar (Nyttårsdag)
Kl. 18: Gudstjeneste. Offer.

13. januar (2.s. i åpenba-
ringstiden)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

27. januar 
(4.s. i åpenbaringstiden)
Kl. 11: Misjonsgudstjeneste.

10. februar 
(6.s. i åpenbaringstiden)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

24. februar 
(Kristi Forklarelsesdag)
Kl. 17: Karnevals- 
gudstjeneste.

6. mars (Askeonsdag)
Kl. 18: Kveldsgudstjeneste.

10. mars (1.s. i fastetiden)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

24. mars 
(Maria Budskapsdag)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

31. mars (3. s. i fastetiden)
Kl. 11: Gudstjeneste. Offer.

God jul!

Øvre Saltdal kirke


